



**MINISTERSTWO TRANSPORTU,
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ**

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 122/12

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący posiedzenia

Przewodniczący Komisji: dr inż. Maciej Lasek

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń

Członek Komisji: dr inż. Dariusz Frątczak

Członek Komisji: mgr inż. Piotr Lipiec

Członek Komisji: mgr inż. Ryszard Rutkowski

Członek Komisji: dr n. med. Jacek Rożyński

Członek Komisji: mgr inż. pil. Waldemar Targalski

Członek Komisji: dr inż. Stanisław Żurkowski

W dniu 16 maja 2012 r., podczas posiedzenia Komisja rozpatrywała przedstawione przez Przedsiębiorstwo Państwowe „Porty Lotnicze”, wyniki przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego samolotu E 170 o znakach rozpoznawczych SP- LDB, które wydarzyło się w dniu 12 stycznia 2012 r., na lotnisku Warszawa (EPWA).

Przebieg i okoliczności zdarzenia.

Załoga samolotu zgłosiła zderzenie z ptakiem w fazie przyziemienia. W czasie kontroli drogi startowej nie znaleziono szczątków ptaka a na płatowcu technik LOT nie stwierdził śladów po zderzeniu. Ptak prawdopodobnie mógł uderzyć w owiewkę, a zderzenie nie miało wpływu na przebieg lotu.

Działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjęła ustalenia wyżej wymienionego podmiotu i uznała, iż:

Przyczyną incydentu było :

Prawdopodobna obecność ptaka na torze lotu samolotu podczas lądowania.

Zalecenia profilaktyczne:

Komisja nie formułowała nowych zaleceń w zakresie bezpieczeństwa.

Podpisy Komisji

Przewodniczący posiedzenia Maciej Lasek: *podpis na oryginale*
Sekretarz Komisji Agata Kaczyńska: *podpis na oryginale*
Członek Komisji Michał Cichoń: *podpis na oryginale*
Członek Komisji Dariusz Frączak: *podpis na oryginale*
Członek Komisji Piotr Lipiec : *podpis na oryginale*
Członek Komisji: Ryszard Rutkowski *podpis na oryginale*
Członek Komisji Jacek Rożyński: *podpis na oryginale*
Członek Komisji Waldemar Targalski: *podpis na oryginale*
Członek Komisji Stanisław Żurkowski: *podpis na oryginale*